
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO Nº 081/2017 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2017 
 
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2017, Processo nº 
081/2017, para locação do imóvel residencial localizado no endereço Rua 
João de Campos Portela, nº 127 Casa B, Bairro Monte Verde, Miraí – MG, de 
propriedade de VALTO NATAL COELHO, brasileiro, casado, inscrito no 
CPF sob nº 815.361.196-87, Carteira de Identidade nº 34-065.858, da SSP/SP, 
residente e domiciliado em Miraí, MG, onde será instalada a Casa Lar para 
abrigar menor incapaz sob a custódia do Município, por força de decisão 
Judicial proferida nos autos do processo nº0012439-79.2015.8.13.0422, que 
tramita na comarca de Mirai/MG, pelo valor mensal de R$ 850,00(oitocentos 
e cinquenta reais), totalizando em 12(doze) meses o valor de R$ 10.200,00 
(dez mil e duzentos reais) conforme disposto no inciso X, do artigo 24, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
 

Miraí - MG, 01 de junho de 2017. 
 
 
 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal de Miraí 

 
 

D E C L A R A Ç Ã O 
Declaro, que a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2017, foi publicado 
por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal. 
Por ser verdade, firmo a presente. 

 
Miraí, MG, 01 de junho de  2017. 

 
 
 

 
SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

 
 


